2º O objeto desta concessão é partes da Estrada Margem do Taquari com a antiga 

Estrada Margem do Taquari, imóvel de propriedade do município localizado na área lindeira à 

montante ao GA1 e à área do Arsenal de Guerra, conforme mapa em anexo, com área total de 

4.727 m² (quatro mil setecentos e vinte e sete metros quadrados). 

§ 1º Os trechos finais da Estrada Margem do Taquari que serão impactados pelo 

empreendimento estarão desafetados do patrimônio do Município pelo período determinado no 

Termo de Concessão de Uso, conforme Mapa anexo à presente lei.